
 
  
 
   

 

 
 

 

Secretaría de Educación  

RESOLUCIÓN No.  1722 
( Octubre 14 de 2020 ) 

  

Por la cual se concede vacaciones a unos funcionarios administrativos, en el ramo de la Educación.  
 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO  

En uso de sus atribuciones legales,  
 

C O N S I D E R A N D O  
 

Que los funcionarios administrativos del Departamento de Nariño, solicitan se les conceda vacaciones por haber 
laborado un (1) año ininterrumpidamente, contando dicha solicitud, con el visto bueno de la Secretaría de 
Educación Departamental y del jefe de la dependencia o establecimiento educativo al cual se encuentran 
asignados. 
 

Que por cada año de servicios en forma ininterrumpida los funcionarios tienen derecho a quince (15) días hábiles 
consecutivos de vacaciones remuneradas, artículo 08, D.L. 3135/68; artículo 08 D.L.1045/78. 
  
Que el jefe del organismo, funcionario a quien se haya delegado tal atributo, es el competente para conceder 
vacaciones, de acuerdo a lo previsto en el Decreto 1045 de 1978. 
  
Que mediante Resolución No. 001 del 07 de enero de 2020, se delega al Secretario de Educación 
Departamental, para definir las novedades administrativas transitorias del personal docente, directivo docente 
y administrativo de establecimientos educativos, entre otras, licencia por enfermedad, licencia de maternidad, 
vacaciones de docentes cuando se interrumpan por licencias de maternidad o enfermedad, comisión de 
servicios, comisión de estudios, comisión para ocupar un cargo de libre nombramiento y remoción, permisos, 
permisos sindicales, licencia no remunerada, licencia deportiva, vacaciones del personal administrativo de 
establecimientos educativos y suspensión en el cargo.  
 

RESUELVE  
 

ARTÍCULO 1º. Concédase vacaciones por el término de (15) quince días hábiles a los siguientes funcionarios 
administrativos del Departamento de Nariño:  

 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

1 

DILIA 
CONSTANZA 

VELASCO 
BRAVO 

59820617 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
30/12/2018 29/12/2019 13/11/2020 04/12/2020 

ASUNTOS LEGALES 
– S.E.D.  

2 
ANDRES 

FERNANDO 
ZAMBRANO 

98394911 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
30/12/2018 29/12/2019 26/10/2020 17/11/2020 

SERVICIOS 
INFORMATICOS – 

S.E.D. 

3 

MONICA 
ANDREA 

RODRIGUEZ 
ORTEGA 

1082656408 A S G 03/10/2019 02/10/2020 04/11/2020 25/11/2020 
I E SAN FRANCISCO 
DE ASIS - ANCUYA 

4 
ILDER ARTURO 

GUERRERO 
5217464 CELADOR 19/02/2019 18/02/2020 09/11/2020 30/11/2020 

IE ROSAFLORIDA - 
ARBOLEDA 

5 
MIGUEL ANGEL 
RIVERA PARRA 

87472692 CELADOR 06/02/2019 05/02/2020 03/11/2020 24/11/2020 
I E SANTA MARIA - 

BUESACO 

6 
JAIME ANCIZAR 

RODRIGUEZ 
5287209 CELADOR 

SOLO DISFRUTE DE 
VACACIONES 

09/11/2020 30/11/2020 
IE SAN PEDRO 
(CUMBITARA) 

7 

INES 

BELALCAZAR 

MINA 

59165343 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
18/03/2017 17/03/2018 

17/11/2020 07/12/2020 

I E BAZAN – EL 

CHARCO 

8 

GUERLIN 
EFRAIN 

MARTINEZ 
NOGUERA 

5249723 CELADOR 04/02/2019 03/02/2020 03/11/2020 24/11/2020 

I E JESUS 

NAZARENO – EL 

TAMBO 

9 
JUANITA 

HUMBERTO 
ANDRADE 

5249317 CELADOR 15/01/2019 14/01/2020 13/11/2020 04/12/2020 

I E JESUS 

NAZARENO – EL 

TAMBO 

10 
SEGUNDO 

JAIME CASTILLO 
YEPEZ 

5365364 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
12/10/2019 11/10/2020 03/11/2020 24/11/2020 

I E SEÑOR DEL MAR 
– FRANCISCO 

PIZARRO 

11 
DEICY 

NEMENCIA 
CIFUENTES 

36835307 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
03/04/2019 02/04/2020 03/11/2020 24/11/2020 

I E SEÑOR DEL MAR 
– FRANCISCO 

PIZARRO 



 
  
 
   

 

 
 

 

Secretaría de Educación  

12 
HERNANDO 

JAVIER CUATIN 
13039168 CELADOR 08/05/2017 07/05/2018 09/11/2020 30/11/2020 

IE TECNICA 
AGROPECUARIA SAN DIEGO 

(GUACHUCAL) 

13 

OLEIVY 
ANCIZAR 
ROSERO 
PASTAS 

87532113 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
27/10/2019 26/10/2020 03/11/2020 24/11/2020 

I E NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 

NIEVES - 

GUAITARILLA 

14 
ROSA ELVIRA 

TORRES 
CUMBAL 

59815906 A S G 01/10/2018 30/09/2019 03/11/2020 24/11/2020 
I E DEL NORTE - ILES 

15 
JUAN MANUEL 

ZARAMA 
1085270478 SECRETARIO 20/10/2019 19/10/2020 03/11/2020 24/11/2020 

I E SAN FRANCISCO 
DE ASIS - ILES 

16 
BILMA 

FERNEYDA 
BETANCOURTH 

27275393 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
25/04/2019 24/04/2020 09/11/2020 30/11/2020 

I E NORMAL 
SUPERIOR DEL 
MAYO -LA CRUZ 

17 
LUCIA REALPE 

ALVEAR 
27275468 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

02/01/2019 01/01/2020 09/11/2020 30/11/2020 
I E NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO -LA CRUZ 

18 
MARIA EUGENIA 

CARLOSAMA 
BOLAÑOS 

27276706 A S G 06/03/2019 05/03/2020 09/11/2020 30/11/2020 
I E NORMAL 

SUPERIOR DEL 
MAYO -LA CRUZ 

19 

JORGE 

ENRIQUE 

VELASCO 

BURBANO 

12965467 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
10/05/2019 09/05/2020 

03/11/2020 24/11/2020 

I E JUAN PABLO II - 

NARIÑO 

20 

FRANCO 

MARTIN 

ENRIQUEZ  

13063440 CELADOR 14/02/2019 13/02/2020 
09/11/2020 30/11/2020 

I E SAN ISIDRO -

OSPINA 

21 

WILSON 

HUMBERTO 

VILLOTA 

AREVALO 

87711869 CONDUCTOR 25/10/2019 24/10/2020 
03/11/2020 24/11/2020 

I E LOS HEROES - 

PUPIALES 

22 

GUILLERMO 

GASPAR 

ROSERO 

5314490 CELADOR 26/07/2019 25/07/2020 
03/11/2020 24/11/2020 

I E RICAURTE - 

RICAURTE 

23 
IVAN DARIO 
PALACIOS 

LOPEZ 
87532597 CELADOR 15/07/2018 14/07/2019 09/11/2020 30/11/2020 

I E TECNICA SAN 
GERARDO – SAN 

LORENZO 

24 
MARIO EFREN 

RIASCOS 
MENESES 

1087411483 CELADOR 01/02/2019 31/01/2020 09/11/2020 30/11/2020 
I E SAN LUIS 
GONZAGA - 

TUQUERRES 

25 
JUAN CARLOS 

CORTES 
CASTRO 

13065495 A S G 01/10/2019 30/09/2020 03/11/2020 24/11/2020 
I E SAN FRANCISCO 

DE ASIS - 
TUQUERRES 

26 

JOSE VICTOR 

GUAITARILLA 
RIASCOS 

98345340 A S G 08/04/2019 10/04/2020 03/11/2020 24/11/2020 

I E PEDRO LEON 

TORRES - 
YACUANQUER 

27 
FREDY ALBEIRO 

SANTACRUZ 
LASSO 

98345746 CONDUCTOR 20/01/2019 19/01/2020 03/11/2020 24/11/2020 
I E PEDRO LEON 

TORRES - 
YACUANQUER 

 
ARTICULO 2° La presente Resolución rige para los períodos señalados 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
Dado en San Juan de Pasto, a Octubre 14 de 2020 

 
 

JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA 
Secretario de Educación Departamental  

 
 
 
 
Vo.Bo. FRANCISCO JAVIER CHACON VASQUEZ     Revisó: ISABEL CRISTINA SANTACRUZ LOPEZ 
Subsecretario Administrativo y Financiero     Profesional Universitario de Recursos Humanos G04 
 

 


